Plan 1.—a. High water mark. 
,, 1, 2, 3. Hut-circles excavated September 1874. 

Plan 2.—a. 95 feet to high water line. 
„ b. Stone 18 inches high. 
,, c. Hole in floor filled with charcoal. 
,, i>. Stone L5 inches high. 
„ e. Stone 18 inches high. 
„ f. Step or seat. 
,, g. Trench 18 inches deep. 
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PLACITA CORAM REGE INTER RICARDUM SYWARD, QUERENTEM, ET 

RICARDUM COMITEM GLOUCESTRIE ET HERTFORDIE, DEFENDENTEM. 

Wallia, Hen. Ill Tercio, Sancti Michaelis, Anno 32 (1248). 
(Cotton. MS. Vitellius, c. x,p. 172b.) 

“138. Gloucestria.—Ricardus de Clare Comes Gloncestrie 
attacluatus fuit ad respondendum Ricardo Syward de placito 
quare cum venisset ad mandatum suum ad quoddam parliamen- 
tum in Glamorgan ipsum Ricardum arrestavit et coegit ad ob- 
sides tradendos donee redderet ei castrum suum de Chalemon 
et constabularium suum cepit et imprisonavit contra pacem etc. 
et unde queritur quod cum venissent apud les Escaleurs in Gla¬ 
morgan ubi predictus Comes tenuit parliamentum suum die 
Mercurii proximo ante translationem Sancti Thome Martiris 
regno Regis qui nunc est xxix [5 Julii 1245] in pace Domini 
Regis absque summonitione contentione et placito que ibi cre- 
debat habere venit dictus Comes et corpus ipsius Ricardi arres¬ 
tavit et tanquam prisonem detinuit donee obsides ei invenisset 
scilicet Paganum de Sancto Philiberto ut personaliter veniret 
in crastino ad reddendum ei predictum castrum suum de Chale- 
man ita quod ibidem venit cum constabulario suo et quodam 
alio serviente statirn venit predictus Comes et ipsos cepit et 
ipsum Ricardum retinuit donee ei redderet predictum castrum 
sibi reddidit. Idem Comes retinuit constabularium predictum 
et ilium poni fecit in gaola sua in vinculis et ferris donee finem 
fecisset cum eo pro vita sua et membris suis pro lx marcis. Pre- 
terea predictus Comes ista malitia nondum contentus ubi idem 
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Bicardus habuit terram suam de Llanblidian extra castrum pre- 
dictum venit predictus Comes et contra pacem Domini Begis et 
ibi cepit 50. boves de precio xxx. marcarum et cc bidentes pre- 
cio .marcarum et alia animalia et bona ut equos porcos et 
arma ad valenciam x marcarum et bona alia contra pacem et 
abduxit. Et postquam Dominus Bex mandavit dicto Comiti 
quod Dominus predictus Bicardus fuisset in servicio Domini 
Begis et in guerra sua apud Glammork omnes contentiones in¬ 
ter eos mote ponerentur in respectum et omnia bona ipsius 
Bicardi in pace essent usque in crastinum animarum, venit 
predictus Comes et terram ipsius Bicardi cepit in manum suam 
et fecit liberos homines suos facere ei homagium et villanos fide- 
litatem. Et quod hoc sicut contra pacem Domini Begis et 
dampnum suum de quo producit testes. Et Comes alias venit 
coram Domino Bege scilicet a die Basche in xv dies apud Oxo- 
niam anno regni sui tricesimo primo [1247] quod attachiatus 
fuit ad respondendum predicto Bicardo de predictis transgressi- 
onibus et defendit vim etc. et quicquid contra pacem est etc. 
Et dixit quod non videbatur ei quod debeat ei ibidem respon¬ 
ded quia cum predictus Bicardus conquestus fuit de transgres- 
sione ei facta in Glammorgan et ipse Comes habuit talem liber- 
tatem in terra sua de Glammorgan quod nullus de hominibus 
suis nec aliis debent de aliquo placito placitare alibi quam infra 
libertatem suam de Glammorgan et de secta idem Bicardus qui 
tunc conquerebatur est de libertate ilia et terre unde conquere- 
batur et res sunt de Glamorgan. Et desicut ipse conquestus 
fuit quod transgressio predicta si facta fuit ibidem. Et desicut 
ipse nec antecessores sui nec homines sui nunquam alibi sole- 
bant placitare quam ibidem non videbatur ei quod deberet ei 
responded. Et rogavit Dominum Begem quod teneret ei liber¬ 
tatem suam et quod Dominus Bex mitteret ibidem si ei placeret 
duos vel tres vel quatuor milites de consilio ad audiendam que- 
relam predicti Bicardi ibidem et responsam suam ita quod si 
bene fecerit secundum consuetudinem patrie pro justitia fieret 
sin autem bene concederet quod factum ejus corrigeretur per 
Dominum Begem. Et Comes requisivit extra placitum si ipse 
haberet castrum et terram predictam de judicio comitatus sui 
vel alio modo duxit quod bene ostendet ibidem quod ille habuit 
per judicium curie sue et secundum consuetudinem et usagium 
patrie. Et Bicardus Siward per attornatum suum tunc venit et 
dixit quod non videbatur ei quod debet curiam suam de querela 
ilia ibidem habere set debet tunc coram Bege respondere quod 
ipse Bicardus conquestus fuit de persona propria ipsius Comitis. 

“Postea coram Domino Bege et Consilio suo tunc provision 
fuit quod Dominus Bex mittet ibidem Walterum de Clifford 
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Johannem de Munemen’ Walerannum Theotonicum et Gilber- 
tum de Val’ ad audiendum in curia predicta utrum dictus Comes 
bene fecerat et juste in facto predicto ita quod si bene fecerat 
secundum consuetudinem et usagium patrie staret factum sin 
autem milites facerent recordum Domino Regi et ipse factum 
illud corrigeret. Unde per pro visum ilium mandatum fuit pre¬ 
dicts Waltero de Clifford Johanni de Munemen’ Waltero 
Theotonico et loco Gilbert de Yal’ Mcholao de Meules quod 
essent coram Domino Rege a die Sancti Joliannis Baptiste 
[4 Junii] in unum mensem proximo preterito etc. ad testifican¬ 
dum simul recordum factum in curia Ricardi Comitis Glouces- 
trie de Glammorgan inter ipsum Comitem et Ricardum Syward 
per quod idem Ricardus dixit injuste esse utlagatus et quod 
recordum Domino Regi mitterent sub sigillis suis in crastino 
Sancti Hillarii [2 Oct’s]. Et ubi tunc venisse debuerunt etc. 
simul ad testificandum recordum. Illud et non venerunt sicut 
venire debuerunt etc. et ipsi omnes ad diem illam. venerunt et 
testificati fuerunt quod recordum quod miserunt in crastino 
Sancti Hillarii secundum quod in recordo illo scriptum fuit 
audiverunt reeordari in comitatu de Glamorgan et quando pre- 
dictus Comes fecit coram eis recordum illud omni eodem modo 
sicut continetur in predicto recordo et similiter testificati fue¬ 
runt quod coram eis venit Paganus de Sancto Philiberto et ob- 
tulit se quam attornatum predicti Ricardi Syward et obtulit 
probare per corpus cujusdam liberi bominis contra curiam pre- 
dictam quod recordum illud quod recordabatur coram ipsis mili- 
tibus in parte fuit verum et in parte falsum et protulerunt 
recordum quod tale est. 

“139. Comitatus de Glamorgan.—Apud Stalin die Mercurii 
proximo ante Translationem Beati Thome Martiris anno R. R. 
Henrici xxix. [5 Julii 1245] ibidem venit Ricardus de Clare 
Comes Gloucestrie et Hertfordie et appellare fecit Dominum 
Ricardum Syward de seductione et felonia quam ei fecebat 
scilicet quod dictus Ricardus Syward qui fuit de familia Comitis 
et de consilio contra fidem Comitis et homagium quod ei fecerat 
et contra pacem suarn sicut felonus infregit treugas que capte 
fuerunt inter Dominum Comitem et Howelinum filium Mere- 
ducki que quidam treuge capte fuerunt pro Comite et pro 
omnibus liominibus suis de Glamorgan videlicet a die Dominica 
proxima post festum Sancti Martini durature usque ad Epipha- 
niam proxime sequentem ejusdem anni. Ham idem Ricardus 
Syward contra fidem dicti Comitis et contra pacem suam et con¬ 
tra formam predictarum treugarum ad exheredacionem Comitis 
et ad guerram tenendam super ipsum Comitem et homines 
suos et terrain suam cepit gentes et imprisonavit scilicet Griffi- 
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num Latimer Wramon ab Kadougan Resum ab Kadougan 
Griffinum ab Meurck Vaughan Yoruard ab Agaraeth et alios 
scilicet die Martis proximo post diem Nativitatis infra predic- 
tam treugam qua accione dictus Howel cepit Thomam de Hod- 
nack infra eandem treugam et ipsum redemit per ducentas 
marcas unde Willielmus de Wautone Vicecomes et alii ballivi 
comitatus mandaverunt dicto Howelo quod faceret illud com- 
mendare et dictus Howel respondit quod libenter illud emenda- 
ret si ipsi delictum ei factum infra eandem treugam scilicet de 
hominibus suis captis per dictum Ricardum Syward ut predic¬ 
tum est emendassent quod quidem dicti ballivi Comitis ernen- 
dare concesserunt et dictum parliamentum super hoc ceperunt 
ad delictum ex utraque parte factum emendendum per conside- 
racionem xii. proborum et legalium virorum scilicet Domini 
Roberti Walerand Domini Johannis de Regni Thome de Her¬ 
bert Roberti de Cantilup Joel filii Willielmi Thome de 
Mutt ex parte Comitis, Ekenenewrek ab Wyon Howel Vachan 
Jorvard ab Espus Resi Cote Wilielmi Clerici, Resi ab Alay- 
the ex parte Howel et Dominus Willielmus de Wautone Vice¬ 
comes et Dominus Ricardus Syward et alii pro Comite affidave- 
runt ad standum ad consideracionem dictorum xii virorum Et 
dictus Howel pro se et complicibus suis idem affidavit unde ad 
diem Parliamenti scilicet ad molendinum Segod predicti xii 
viri consideraverunt quod dictus R. Syward dictos homines dicti 
Howeli reddere debet et dictus Howel dictum T. de Hodenach 
et arma sua et catalla deliberare et reddere debet quam consi¬ 
deracionem Vicecomes concessit pro Comite quod dictus Howel 
ex parte sua idem concessit. Set dictus Ricardus Syward illud 
contradixit dicendo quod dictos homines reddere noluit nec 
deliberare et quod nihil habuit agendi de treugis Comitis et 
quod nihil habuit nullatenus treugam illam noluit tenere unde 
per hoc incepit guerram talem in qua idem Ricardus Syward 
sicut felonus et felonice et seductus fuit consensientibus dicto 
Howelo et hominibus suis inimicis Comitis et treugam habuit 
cum Domino Howel infra mortalem guerram Comitis. Et hoc 
sine assensu et consilio Comitis vel ballivorum suorum quod 
patuit nam dictus Comes nec garnisones castrorum suorum scili¬ 
cet de Kidis et de aliis castris suis nullam poterant ire equita- 
cionem set dictum Howel quin dictus Ricardus Syward qui de 
consilio Comitis fuit sicut seductor et felonus et felonice per se 
et per homines suos premunire fecisset dictum Howel et homines 
suos contra fidem et pacem Comitis et liomagium quod ei fece- 
rat et hoc felonice fecit et procuravit ad exlreredacionem Comi¬ 
tis et ad damnum et hurtagium ipsius et hominum suorum et 
terrarum suarum ad valenciam mille librarum sterlingarum et 
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amplius sive morte proborum virorum lit de Domino Herberto 
filio Matbei et de multis aliis sive combustione terrarum suarum. 
Et si predictus Eicardus tabs esset quod banc feloniani seducci- 
onem defendere vellet Steplianus Baween miles et bo mo Comi- 
tis paratus est per corpus suum sicut audiens et videos ad dis- 
racionandum versus dictum Eicardum Syward sicut versus felo- 
nem et seductorem per omnes quod Comes consideraret quod 
facere debent. Et si forte contingent quod dictus Stepbanus 
Bauten hoc facere non posset per corpus Domini Thome de 
Bello-Campo vel per alium sufficientem versus dictum Eicardum 
Syward Comes illud probaret. Et de hoc invenit plegios ad 
prosequendum scilicet Walterum de Sidlia Gilbertum de Um- 
fravill Johannem de Eegni. 

“ Et Eicardus venit et respondet et defendit totam feloniani 
et totum factum ut predictum est et posuit in judicio comitatus 
si de-beat de predictis respondere versus dictum Stephanum 
Bauten sicut non est de comitatu nec par suis. 

“ Et dictus Comes Glouc’ dicit quod idem Stepbanus Baucen 
homo suus est et miles de familia sua et posuit se super judi¬ 
cium comitatus si debeat ei respondere vel non et comitatus 
adjudicat quod idem Eicardus Syward dicto Stepbano Baucen 
debet respondere. 

“ Interim venit Willielmus de Cantilup et alii milites cum eo 
petentes respectum super hoc de dicto Comite usque ad proxi- 
mum comitatum sequentem ita scilicet quod loquela esset in eo- 
dem statu in quod eodem die fuit si interim per se vel per 
amicos suos non posset facere pacem de hoc exegit Comes ple¬ 
gios. Et Eicardus Siward non potuit invenire plegios et quia 
non potuit plegios invenire dictus Eicliardus Syward tradidit 
Domino Coniiti castrum suum de Talavan et totam terrain suam 
de Glamorgan cum pertinentibus in plegiam et in obsidem veni- 
endi ad proximum comitatum ad respondendum super predictis 
articulis et multis aliis super quibus dictus Conies vellet loqui 
versus ipsum. 

“140. Comitatus de Glamorgan apud Staten* die Dominica 
proxima ante festum beati . anno eodem ibidem venit 
Eicardus de Clare Comes G. et H. et Stepbanus Baucon et 
Thomas de Bello-Campo in pleno comitatu et profert se versus 
Dominum Eicardum Syward et exegerunt recordum et judicium 
de appellacione facta versus Eicardum Syward. Dictus Eicar¬ 
dus Syward fuit ter vocatus non venit nec apparuit recordo 
facto datus est dies dicto Coniiti et dicto Stepbano Baucen et 
dicto Thoma de Bello-Campo ad proximum comitatum et posi- 
tus fuit dictus E. Syward in prima demanda secundum legem et 
consuetudinem patrie. Et terra sua capta fuit in man us Comi- 
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tis per consideracionem comitatus et quod idem E. Syward 
nichilominus sit'vocatus et demandatus dictus Eicardus de 
Clare Comes GlorC facit Thomam de Mullye attornatum suum 
ad prosequendam appellacionem suam versus dictum Eicardum 
Syward et ita potuit facere secundum consuetudinem patrie. 

“ 141. Comitatus de Glamorgan apud Stalin’ die lune proximo 
ante festum Nativitatis B. M. anno eodem. Thomas de Mully 
attornatus Comitis et S. Baucen et Thomas de Bello-Campo 
comparuerunt et proferunt se versus dictum Eicardum Syward 
et petierunt recordum et judicium de appellacione prius facta 
super dictum E. S. de felonia et seductione per dictum Stepha- 
num Bawcen et dictum Thomam de B.-C. Predictus E. Syward 
fuit ter vocatus sicut ille qui appellatus fuit de felonia et seduc¬ 
tione Comitis et non venit et quod non ventus fuit primum 
recordatum in pleno comitatu et dies datur dictis Thome de 
Sully attornato Comitis et S. Baucen et Thome de B.-C. ad 
proximum comitatum sequentem et quia Eicardus Syward non 
venit positus fuit in tertia demanda secundum leges et consue- 
tudines patrie. 

“142. Comitatus de Glamorgan. Apud Sanctum ISTicholaum 
die lune proximo post festum Simonis et Jude anno E. E. 30. 
[30 Oct’s, 1245.] 

“ Thomas de Sullye attornatus Comitis et Steplianus Bawcen 
et T. de Bello-Campo comparuerunt et proferunt se versus dic¬ 
tum E. Syward et petierunt recordum et judicium jam quarto 
de appellacione super eundem Eicardum Syward facta de felonia 
et seductione Comiti dictus E. Syward fuit ter vocatus sicut ille 
qui appellatus fuit de felonia et seductione Comiti et non venit 
primo comitatu nec secundo nec tertio nec quarto nec aliquis 
qui ipsum manucaperet unde recordum de Comite in comitatu 
factum adjudicavit comitatus dictum E. Syward esse wayviatum 
de comitatu et vocatum Wolvesheved et fuit in quarta demanda 
wayviatus et hoc secundum consuetudinem et usagium patrie 
de Glamorgan. Et ad predictum diem quo milites venerunt et 
testificabant recordum venit predictus Eicardus et obtuHt se 
versus predictum E. de Clare Comitem Glouc* et ipse non venit 
etc. Unde precatus fuit Vicecomes de Glamorgan distringere 
eum etc. ita quod haberet corpus ejus etc. auditurus recordum 
et judicium supra predictis. Et idem dies datur predicto 
Eicardo Syward ad quern diem venerunt partes et coram eis lec- 
tum fuit predictum recordum et quesitum fuit de.recordum 
tale fuit et si voluerunt habere predictum recordum pro bono 
vel aliquid dicere contra recordum illud etc. Et E. Syward 
venit et dicit quod recordum illud in parte bonum est et in parte 
falsum eo quod predicta curia omisit dicere pro se bonum suum 
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et dixit suum pejus unde petit quod per justiciam et per con- 
suetudinem regni possit predictum recordum emendari in hiis in 
quibus rebus predicta curia oblita fuit dicere suum melius. Et 
dicit quod quando predictus Comes eum appellavit de predicta 
felonia et seductione quod per eum fieri debuit, quod absit, sicut 
predictum est, dictus Eicardus petit eaque contenta sunt in 
dicto recordo respondit quod desunt idem Comes qui eum appel¬ 
lavit de felonia et ipsemet presens fuit sanus de corpore suo et 
de membris suis et sine mabemio et satis etatis quod ipse potuit 
per corpus suum hoc probare et illud optulit pro bare per alium 
vel per alios non videbatur ei quo debeat ad talem appellacio- 
nem respondere unum petit judicium. Item de sicut idem 
Comes appellavit eum de felonia predicta ubi periculum faciet 
vite et membrorum si inde convictus esset et cum felonia ilia 
adjunxit damna catallorum et illam feloniam ad precium mille 
librarum apposuit unde per unam et eandem appellacionem 
vitam et membra sua petiit et pecuniam predictam similiter que 
simul stare non possunt ad aliquem appellandum petiit judicium 
si debeat hoc appellationi respondere. Item desicut idem Comes 
appellavit in curia propria et ipse de curia ilia fuit dominus et 
quasi rex et justiciarius et ipsemet in eadern curia inculpavit 
de pace sua propria et de felonia ei facta in pace sua et non 
tetigit pacem Domini Eegis desicut ambo fuerint homines sui 
et in terra Domini Eegis qui justiciam tenere debuit et potuit 
de utroque et cujus vita et membra erant et nullius alterius 
petiit judicium si debuit ei tali appellationi ibidem respondere. 
Item desicut idem Comes appellavit eum de seductione eidem 
Comiti facta et de pace sua et ipse Comes nec aliquis alius in 
regno possit tale appellum habere nisi corpus Eegis. Petiit judi¬ 
cium si debuit tali appello respondere. Item desicut idem Conies 
appellavit eum de predictis felonia et traditione que ei fieri de- 
berent et de consilio suo discooperto et de consensu facto inimi- 
cis suis et hoc paratus fuit probare per predictos Stephanum et 
Thomam nec ipse dicebatur in appello suo nec ipse de auditu 
et visu nec quando nec quo die nec qua liora nec ubi nec per 
quern nec de quibus rebus consilium illud discooperuisse debuit 
nec consensual ilium fecisse non videbatur ei quod debuit tali 
appello respondere. Unde in predictis quin que articulis quos 
in responsione sua in curia predicta proposuit ut melius suum 
et quod melius dicta curia oblata fuit ad recordandum dictus 
Eicardus emendat recordum illud. Et quod ita sit per unum 
audientem et unum intelligentem scilicet Eogerum de Sancto 
Philiberto et Mauricium la Gray paratus est verificare qui pre- 
sentes sunt et statim simul cum predicto Eicardo super sacro- 
sancta hoc juraverunt et dicit quod ubi predicta curia recorda- 
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tur quod dictus Eicardus Syward predicto Comiti manerium 
suum de Lanblithan et omnes terras suas et castrum suum ibi 
male recordatur quia predictus E. Syward nihil tradidit eidem 
Comiti nisi solum corpus castri sui sal vis eidem Eicardo omni¬ 
bus aliis bonis suis sicut patet in scripto sigillo ipsius Comitis 
signato quod profert et quod hoc testatur.